
Nº 99, quarta-feira, 27 de maio de 2015 161ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015052700161

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

-

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2015 - UASG 080001

Nº Processo: TST-500702/2015-7 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de microfones sem fio. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
27/05/2015 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h59. Endereço: Safs Qd
8, Lt 1, Bl A, Sala 332 Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 27/05/2015 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 09/06/2015 às 14h30 site
www.comprasnet.gov.br.. Informações Gerais: O edital poderá ser re-
tirado gratuitamente no portal www.comprasgovernamentais.gov.br,
ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página. Pedidos de es-
clarecimento e impugnações deverão ser encaminhados exclusiva-
mente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 26/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 009/2015, cujo objeto, aquisição de uniformes
masculino e feminino, foi adjudicado da seguinte forma: Grupo 2 e à
empresa LIMA DIAS ROUPAS E ACESSORIOS LTDA - EPP pelo
valor total de R$ 5.108,94; Grupo 3 à empresa SHANON MODA
LTDA - EPP pelo valor total de R$ 1.299,00; e o grupo 1 foi anulado
por decisão do presidente do TST.

(SIDEC - 26/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2015

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no art. 30,
XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do Pregão
Eletrônico nº 049/2015, cujo objeto, prestação de serviços de aten-
dimento em Unidade de Tratamento Intensivo - UTI Móvel, foi ad-
judicado à empresa WMED UTI MÓVEL SERVIÇOS DE SAÚDE
LTDA pelo valor total de R$ 33.369,60.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 26/05/2015) 080001-00001-2015NE000185

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Processo TST nº 501.154/2015-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: CLIPO - Clínica de Prevenção
e Reabilitação Odontológica Ltda. CNPJ: 26.465.500/0001-92. CON-
TRATO: CRO-076/2015. OBJETO: Credenciamento para prestação
de serviços odontológicos ao Programa de Assistência à Saúde do
Tribunal Superior do Trabalho - TST-Saúde. MODALIDADE: ine-
xigibilidade de licitação, conforme art. 25, caput, da Lei nº 8.666/93.
VIGÊNCIA: 60 meses contados a partir da data de sua assinatura, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA:
25/05/2015. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Eduardo Inácio
Pereira Pinto, Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 500.630/2015-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Inspetoria São João Bosco. CNPJ:
33.583.592/0001-70. ESPÉCIE: terceiro termo aditivo ao contrato DI-
005/2013 - Prestação de Serviços para Implantação do Programa
Adolescente Aprendiz no Âmbito do TST. ALTERAÇÃO: o contrato
fica o valor do contrato, com base no art. 65, inc. I, letra a, da Lei nº
8.666/93, passando o valor anual de R$ 758.088,00 para R$
818.370,00, em virtude do aumento da valor unitário do vale trans-
porte de R$ 6,00 para R$ 10,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa
3.3.90.37, nota de empenho 2015NE000891, de 27/04/2015. ASSI-
NATURA: 18/05/2015. Pelo Contratante: Antonio José de Barros
Levenhagem, Ministro Presidente. Pela Contratada: Sebastião do Ro-
sário Silva, Diretor.

EDITAIS DE CONVOCAÇÃO DE 25 DE MAIO DE 2015

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classi-
ficatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Analise de Sistemas.

Nº de vagas: 1 (uma).

Candidatos convocados para manifestação: LUCINEIA
TURNES (50º lugar); GUSTAVO DE MOURA ROCHA (51º lugar);
ARTHUR SILVA PAES BARRETO DOS ANJOS (52º lugar); e AD-
NA MAGNOLIA DANTAS SILVA (4º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores candi-
datos, a seguir nominados, habilitados em concurso público realizado
pelo Tribunal Superior do Trabalho, para, no prazo de 10 (dez) dias,
a contar da publicação deste Edital, manifestarem-se acerca de in-
teresse na possibilidade de eventual nomeação no Tribunal de Justiça
do Distrito Federal e dos Territórios, obedecendo à ordem classi-
ficatória, até o limite de vagas oferecidas.

Cargo: Analista Judiciário, Área de Apoio Especializado,
Especialidade Suporte em Tecnologia da Informação.

Nº de vagas: 3 (três).
Candidatos convocados para manifestação: CRISTIANO

RODRIGUES PEREIRA JUNIOR (25º lugar); THIAGO CARAM
SAMPAIO (26º lugar); DAVI LEMES FERREIRA (28º lugar); MAR-
CELO AUGUSTO CURADO FLEURY TEIXEIRA (30º lugar);
WAGNER RAMOS LUCENA (31º lugar); RODRIGO FIGUEIRE-
DO MELO (32º lugar); ALEXANDRE REICHERT (34º lugar); CA-
MILA SOARES BARBOSA (35º lugar); LEON RAFAEL ALBER-
NAZ MUNDIM (36º lugar); ALAN TAMER VASQUES (37º lugar);
JOÃO FELIPE G D DE OLIVEIRA (38º lugar); e CRISTIAN AN-
DRES ESCALANTE SAAVEDRA (39º lugar).

A falta de manifestação do(a) candidato(a) no prazo fixado
neste Edital implicará renúncia tácita à nomeação para o Tribunal de
Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, permanecendo na mesma
classificação da lista de aprovados deste Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO
Diretor-Geral da Secretaria




